
 

Kontaktdaten: alsterarbeit gGmbH / Alsterdorfer Werkstätten 
 
 

alsterfemo  

Bildungsbegleitung 
 

Frauke Albrecht 0 152.22 62 54 65 / f.albrecht@alsterarbeit.de 

 

 

alstergärtner  

Bildungsbegleitung 
 

Anja Borgardts 0 152 09 01 12 79 / anja.borgardts@alsterarbeit.de 

 
 

alsterkontec  

Bildungsbegleitung 
 

Oona Wendeler 0 162 130 60 55 / oona.wendeler@alsterarbeit.de 

 
 

alstermarkt  

Bildungsbegleitung 
 

Anja Borgardts 0 152 09 01 12 79 / anja.borgardts@alsterarbeit.de 

Elisa Aßmann 0 162 214 08 76 / elisa.assmann@alsterarbeit.de 

 
 

alsterspectrum 
(alsterpaper, 
alsternetwork, alsterstern) 

 

Oona Wendeler 0 162 130 60 55 / oona.wendeler@alsterarbeit.de 

Anja Borgardts 0 152 09 01 12 79 / anja.borgardts@alsterarbeit.de 

 
 

barner 16  

Bildungsbegleitung 
 

Elisa Aßmann 0 162 214 08 76 / elisa.assmann@alsterarbeit.de 
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isa  

Jobcoaches  

Vanessa Koch 0 173 324 37 00 / vanessa.koch@alsterarbeit.de 

Marie Kürle 0 173 708 91 63 / marie.kuerle@alsterarbeit.de 

Florian Schlie 0 162 287 99 67 / florian.schlie@alsterarbeit.de 
 
 

kbq 
(alsterscript, freiraum  

Seminarraumvermietung) 

 

Bildungsbegleitung 
 

Frauke Albrecht 0 152.22 62 54 65 / f.albrecht@alsterarbeit.de 

 
 
 

Leitung kbq 
 

Marco Christl 0 173 600 40 32 / m.christl@alsterarbeit.de 

 


